ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 03-2024 -PASLC-1

sCONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES PARA EL ESQUEMA JOSE GALVEZ SECTOR 315 Y ESQUEMA VILLA
ALEJANDRO EN LOS DISTRITOS DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO Y LURIN LIMA. CUI 2403503"

En, Lima, a los 31 de octubre de 2024, en la Sala de reuniones del Programa Agua Segura para Lima y
Callao - PASLC - Piso 2, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién
designados en fecha 24 de octubre de 2024, reconformados para la conduccién del procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-2024 -PASLC-1 “CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA
POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL ESQUEMA
JOSE GALVEZ SECTOR 315 Y ESQUEMA VILLA ALEJANDRO EN LOS DISTRITOS DE VILLA MARIA

DEL TRIUNFO Y LURIN LIMA. CUI 2403503, a fin de dar inicio a la etapa de admision de ofertas.

Contando con el quérum necesario que exige la Normativa se logré la presencia de los miembros:

- Presidente Titular: Victor Jesus Toro Roldan
- Primer Miembro Titular: Carmen Lourdes Santana Pino
- Segundo Miembro Titular: Juan Wilfredo Carrasco Coaquira

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los

sigulentes participantes:

flf ==

. Fecha de registro en Usuario de
Nro. | Tipo preveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimlento | Estado | Fecha de registro Repgletro
' 2024-03-04 2024-03-04
1 | Provesdor con RUC | 10072182320 | AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 05:40:57.0 Vélkio 05:40:57.0 10072182320
2024-02-22 2024-02-22
2 | Proveedor con RUC | 10073220616 GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO 15:12:46.0 Valkio 15:12:46.0 10073220618
FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO 2024-02-26 2024-02-26
3 | Provesdor con RUC | 10165700541 [~ GRIMANIEL 12:48:49.0 Vilido 12:49:49.0 10185700541
2024-03-07 20240307
4 | Proveedor con RUC | 10180928672 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 13:42:58.0 Villdo 13:42:58.0 10180826672
2024-02-24 2024-02-24
5 | Proveedor gon RUC | 10287222849 BUSTAMANTE MARRUFQ LUCIO 07:26:49.0 Vélido 07:26:49.0 10267222849
2024-03-10 2024-03-10
8 | Proveador son RUC | 10284564882 VALENZUELA SALAS ANTONIO 14:30:00.0 Vilido 14:30:00.0 10204584662
2024-02-27 2024-02-27
7 | Proveedor con RUC | 10404213598 | HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 11:20:52.0 Vélido 11:20:52.0 10404313558
CES CONSULTING ENGINEERS
SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL 2024-03-11 2024-03-11
8 | Prowsedor con RUC | 20100163381 PERU 10;05:28.0 Vélido 10:05:28.0 20100163391
CORPORACION PERUANA DE
INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - 2024-05-03 2024-05-03
9 | Proveedor con RUC | 20100878483 CORPE! $.A. 11:34:48.0 Vélida 11:34:48.0 20100878489
2024-04-15 2024-04-15
10| Proveedor con RUC | 201310308507 ARANA CONSULTORES S.A.C. 11:54:01.0 Vélido 11:54:01.0 20131039507
2024-02-21 2024-02-21
11 | Proveedor con RUC | 20262241441 | ACRUTA & TAPIA INGENIEROS SA.C. 12:27:59.0 Vélido 12:27:59.0 20282241441
SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA )
DE CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE 2024-03-31 2024-03-31
12 | Proveedor con RUC | 20390756012 INTEGRAL S.A.-COLOMBIA 22:24:38.0 Vélido 22:24:38.0 20390756012
KAZUKI CONSULTORIA Y 2024-02-21 2024-02-21
13 | Proveedor con RUC | 20352462105 CONSTRUCCION S.A.C 17:52:57.0 Vélldo 17:52:587.0 20392462105
R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES
SQCIEDAD COMERCIAL DE 2024-08-20 2024-08-20
“44 | Proveedor con RUC 20448454747 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20:51:57.0 Véiido 20:51:57.0 20448454747 |
CONSORCIO PLEV SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-26 2024-08-26
15 | Proveedor con RUC | 20487566825 CERRADA 22:29:57.0 Viélido 22:20:57.0 20487586825
2024-08-22 2024-08-22
16 | Provesedor con RUC | 20463506430 XENAE..R.L. 13:12;16.0 Véildo 13:12:16.0 20493506430
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
PROVEEDORES EN GENERAL PALES 2024-02-28 2024-02-28
17_| Proveador con RUC | 20404886320 SAC. 18:05:17.0 Vilkdo 18:05:17.0 20484888320
TECNICA Y PROYECTOS S.A 2024-03-01 2024-03-01
18 | Provesdor con RUC | 20503028655 SUCURSAL DEL PERU 08:57:44.0 Vélido 08:57:44.0 20503028655
JL VITTERI INGENIERCS SOCIEDAD 2024-02-28 2024-02-28
19 | Provesdor con RUC | 20509882850 ANONIMA CERRADA 11:18:09.0 Vélido 11:18:08.0 20509882050
2024-08-08 2024-08-09
20 | Proveedor con RUC | 20518547732 LYCONS S.R.L. 09:49:51.0 Vélido 05:49.51.0 20516547732
WATER ADVANCED SOLUTIONS PERU 2024-03-05 2024-03-05
21 | Provesdor con RUC | 20522890171 S.AC. 15:49:10.0 Vilido 15:49:10.0 20522800171
INGENIERCS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES
EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-08-19 2024-08-19
22 | Proveedor con RUC | 20528241039 RESPONSABILIDAD LIMITAD 23:57:40.0 Villdo 23:57:40.0 20529241039




e

2024-04-19 2024-04-10
23 1 Proveador con RUC | 20535713449 | HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A. 17:25:03.0 Viilido 17:25:03.0 20535713448
CONSULTORES ARGENTINOS
ASOCIADOQS S.A. CADIA - SUCURSAL 2024-03-23
24 | Proveedor con RUC | 205382080016 PERU 18:41:52.0 Vildo 18:41:52.0 20538290018
2024-02-26 2024-02-26
25 | Provesdor con RUC | 20536821547 AQUA TERS S.A.C. 08:36:37.0 Vildo 08:38:37.0 205368821847
GEXA INGENIEROS SOCIEDAD 2024-03-05 2024-03-05
26 | Proveedor con RUC | 20538546480 ANONIMA CERRADA 14:26:08.0 Viido 14:28:08.0 20538548480
CONSULTORES DE INGENIERIA U321 2024-02-22 2024-02-22
27 | Provesdor con RUC | 20838812111 SOCIEDAD LIMITADA 10:01:38.0 Vilkdo 10:01:36.0 20538812111
INGENIERCS CONSULTORES PACCHA 2024-03-05 2024-03-05
28 | Preveador con RUC | 20543307400 S.AC 15:58:37.0 Vildo 15:56:37.0 20543307408
2024-03-05 2024-03-05
20 | Proveador con RUC | 20843686012 | HM INGENIEROS CONSULTORES S.A. 16:48:23.0 Vilido 16:49:23.0 20543858912
PROYECTCS DE INGENIERIA 83, S.L. 2024-05-24 2024-05-24
30 | Proveedor con RUC | 20543842414 SUCURSAL DEL PERY 17:34:31.0 Vilido 17:34:310 20843942414
PROYECTOS EJECUCION Y CONTROL 2024-10-17 2024-10-17
31 _| Proveedor con RUC | 20547808414 DE OBRAS S.A. 19:28:48.0 Vélido 19:28:46.0 20547508414
PYUNGHWA ENGINEERING -
CONSLULTANTS LTDA SUCURSAL DEL 2024-03-13 2024-03-13
32 | Proveedor con RUC | 20548322434 PERU 17:35:48.0 Vilido 17:35:48.0 20549322434
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL 2024-02-26 2024-02-26
33_| Provesdor con RUC | 20552088167 PERU 17:30:41.0 Vilido 17:30:41.0 20552088187
2024-03-08 No 2024-03-08
34 | Proveedor con RUC | 205652685106 NOVA-PROJECT S.A.C. 19:27:00.0 vilido 18:27:00.0 20565265106
’ PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A, SUCURSAL EN 2024-02-28 2024-02-26
35 | Proveedor con RUC | 20586350760 EL PERU 08:35:15.0 Véiido 08:35:15.0 20566350780
EVALTO CONSULTORES Y 2024-06-27 2024-08-27
36 | Proveedor con RUC | 20571241723 CONSTRUCTORES S.R.L. 05:38:48.0 Vilido 085:38:48.0 20571241723
2024-08-10 2024-08-19
37 | Proveedor con RUC } 20600020430 GRUPQ AYS 5.A.C. 10:26:08.0 Viiido 10:26:05.0 20600020430
2024-02-27 2024-02-27
38 | Provesdor con RUC { 20800071077 VICOP SOCIEDAD ANONIMA 08:24:33.0 Vilido 08:24:33.0 20600071077
DOHWA ENGINEERING CO. LTD. 2024-03-07 2024-03-07
38 | Proveador con RUC | 20600366548 SUCURSAL DEL PERU 08:28:30.0 Viikio 08:28:30.0 20600368548
TRAZAS INGENIERIA S.L. SUCURSAL 2024-08-18 2024-08-16
40 | Provesdor con RUC | 20600508928 DEL PERU 13:09:06.0 Viido 13:09.06.0 20800508528
CONURMA INGENIERQS T —
CONSULTORES &.L. SUCURSAL DEL 2024-02-28 2024-02-28
41 | Proveador con RUC | 20801137824 PERU 10:11:42.0 Véldo 10:11:42.0 20801157624
SONDEQS , ESTRUCTURAS Y 2024-02-28 2024-02-28
42 | Proveador con RUC | 20801219588 | GEOTECNIA, S.L. SUCURSAL EN PERU 08:31:30.0 Vilido 08:31:38.0 206801218566
META ENGINEERING S.A. SUCURSAL 2024-02-22 2024-03-22
43 | Proveador con RUC | 20601253241 DE PERU 11:03:57.0 Villdo 11:08:57.0 20801253241
CONSULGAL - CONSULTORES DE
ENGENHARIA E GESTAQD, S.A. - 2024-03-08 2024-03-05
44 | Proveador con RUC | 20801626510 SUCURSAL DEL PERU 18:30:22.0 Vilido 18:30:22.0 20601626510
K-2 INGENIERIA §.A.8., SUCURSAL DEL 2024-03-08 No 2024-03-08
45 | Provesdor con RUC | 20602525878 PERU 15:27:38.0 vélido 15:27:38.0 20802528678
2024-03-05 2024-053-05
46 | Proveedor con RUC | 206033806804 AS INGENIERIA S.A.C. 18:55:38.0 Vilido 18:55:38.0 20803390904
SERVICIOS DE INGENIERIA Y - |
CONSTRUCCION SAS SUCURSAL PERU 2024-08-18 2024-06-18
47 _| Proveador con RUC | 20603718631 - SERVING SAS SUCURSAL PERU 17:30:16.0 Vilido 17:30:15.0 20603718651
2024-02-27 2024-02-27
48 | Provesdor con RUC | 20805087066 CONSULTORIA SGLA S.A.C. 08:32:11.0 Villdo 08:32:11.0 20805087866
MAR INGENIERIA DE VALOR S.A. 2024-02-26 2024-02-26
49 | Proveador con RUC | 20605125540 SUCURSAL DEL PERU 00:06:20.0 Vélido 09:00:20.0 20805125540
ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES 2024-04-00 2024-04-08
| 50 | Proveedor con RUC | 20605400832 SAC. 12:09:55.0 vilido 12:00:55.0 20805400532
GLOBAL CONSTRUCTION INDUSTRY
CORPORATION S.A. - GLOBAL 2024-08-03 No 2024-08-05
§1_| Proveedor con RUC | 20805487301 CONSTRUCTION CORP S.A. 12:04:48.0 vailido 12:04:46.0 20805487301
GLOBAL CONSTRUCTION INDUSTRY
CORPORATION 8.A, - GLOBAL 2024-08-24 No 2024-09-24
52 | Provesdor con RUC | 20805487301 CONSTRUCTION CORP S.A. 18:24:38.0 vilido 15:24:38.0 20605487301
INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. 2024-03-05 2024-03-05
53 | Proveador con RUC | 20805881328 SUCURSAL DEL PERU 09:51:41.0 Vélido 00:51:41.0 20605881328
KATZUMI CONSULTORIA Y 2024-02-21 2024-02-21
54 | Provesdor con RUC | 20805873125 SUPERVISION S.A.C. 16:54:02.0 Vilido 16:54:02.0 20805973125
! 2024-10-04 2024-10-04
56 | Provesdor con RUC | 20808633514 NEGI FARMA SAC 19:08:23.0 Vilido 10:08:23.0 206066833514
KUNHWA ENGINEERING &
CONSLULTING COQ. LTD SUCLIRSAL 2024-03-01 2024-03-01
56 | Provasdor con RUC | 20807048135 PERU . 16:07:14.0 Vélido 16:07:14.0 20807048135 |
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA
CONSTRUYE PERU SCCIEDAD 2024-02-21 2024-02-21
|_87 | Proveedor con RUC | 20807769841 ANONIMA CERRADA 18:11:67.0 Véilido 18:11:57.0 20607768541
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 2024-02-21 2024-02-21
58 | Powsador con RUC | 20809221878 JOHNNY S.A.C. 11:07:31.0 Viélido 11:07:31.0 20808221578
2024-03-29 2024-03-20
50 | Provasdor con RUC | 20610550038 GROUP ROMERC G Y M E..R.L 08:32:38.0 Vélido 08:32:36.0 20610550038
ENGINEERING LATINCAMERICANO 2024-08-16 2024-08-15
80 | Proveador con RUC | 20810738578 ELR.L. 19:44:35.0 Villdo 19:44:35.0 20810738576
AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 2024-02-21 2024-02-21
81__| Provesder con RUC { S8000008012 S.AL. 09:26:07.0 Vilido 00:25:07.0 95000008012
CENTRO DE ESTUDIOS DE 2024-02-22 2024-02-22
uz Provesdor con RUC | 9000027762 | MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA 10:50:54.0 Vélido 10:50:64.0 90000027762



7.- CONSORCIO SUPERVISOR VILLA LURIN, conformado por: .
-CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

-AQUA TERS S.A.C.

8.- CONSORCIO TRIUNFO DE VILLA, conformado por :
-VICOP SOCIEDAD ANONIMA
-KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU

Siguiendo con el cronograma establecido, se procedié a realizar la respectiva revision de la
documentacion de los documentos obligatorios solicitados en ef numeral 2.2.1.1 de las bases integradas
definitivas, a fin de determinar la admisidn de las cfertas obteniendo el siguiente resultado:

Promesa de consorcio
3?:;::‘? con firmas legallzadas,
Dedaracién ""“:";""m D"""‘:““ = s:::nt::lg': Il: =y
da de
Documento jurndna da LR Jura Integrantes, sl
Declaracién que acredita la | acuerdo con Términos da piazo de representante comdn, el
POSTOR / CONCURSO Jurada da resentacién | el literal b) Rararencts prestacién domicilio comiin y las
N® PUBLICO 003-2024- datos dal rep contenldos én | del servicio ¥ CONDICION
de qulen del articulo obligaciones a las que se
PASLC postor.(Anexo suscribe la 52 dal el humeral 3.1 de COMPTOMEte CRdR DIG
N®1) oferta. Reglamenta. d‘I':f'd';'f'h °:"’:||:""' do los Integrantes dal
(Anexo No 2) pruant.a (An:'m I,"', 4) | consorclo asi como el
secclén. porcentaje equivalante a
= dichas obligadones.
(Anexq N 3) {Anexo NO 5)
1 ARANA CSO:I 2“"'0“’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
CES CONSULTING
ENGINEERS
2 SALZGITTER GMBH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDD
SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO
SUPERVISOR JOSE
GALVEZ COREA-PERU ﬂiﬁ:{g 2:132 I‘5 B
. PROMESA DE
3 coun_)gmagron b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONSORCIO ANEXOQ 5§ SUBSANAR
{FOLIO 129-130) bases
ENGINEERING CO. en merito al articulo 52
LTD. SUCURSAL DEL y 60
PERU
-XENA E.I.R.L.
COMSORCIO
SANEAMIENTO
SUPERVISOR VILLA
ALEJANDRO
CONFORMADO POR:
=PYUNGHWA
4 ENGINEERING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSULTANTS LTDA
SUCURSAL DEL PERU
~CONSULTORES
- ARGENTINQS
ASOCIADOS S.A.
CADIA = SUCURSAL
PERV
CONSORCIO MIX JOSE
GALVEZ
S
CONFORMADO POR:
=META ENGINEERING
S.A. SUCURSAL DE
PERU
5 -PROYECTOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMETIDO
INGENIERIA 63, S.L.
SUCURSAL DEL PERU
~INYPSA CW
INFRASTRUCTURES,
S.L.U. SUCURSAL DEL
PERV
SERVICIOS TECNICOS
DE INGENIERIA DE
CONSULTA-INTGR
-] SUCURSAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .CUMPLE NO APLICA ADPMITIDO
INTEGRAL 5.A.-
COLOMBIA




Continuando con la etapa del procedimiento de seleccién, se procedié a la descarga de las ofertas
presentadas, de acuerdo al cronograma establecido:
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Asimismo, se detalla los integrantes de cada consorcio:

1.- CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ COREA-PERU, conformado por:
-DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU
-XENA E.I.R.L.
2.-CONSORCIO SANEAMIENTO SUPERVISOR VILLA ALEJANDRO, conformado por:
-PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL PERU
-CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A. CADIA - SUCURSAL PERU

3.-CONSORCIO MIl JOSE GALVEZ, conformado por:

-META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

-PROYECTOS DE INGENIERIA 83, S.L. SUCURSAL DEL PERU
-INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU

4.- CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ, conformado por:
~SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS SUCURSAL PERU SERVINC SAS SUCURSAL
?ERU
~GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

5.- CONSORCIO JOSE GALVEZ, conformado por:
-KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.
-AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO
-SANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO
-IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
-CONSULTORIA SGLA S.A.C.

6.- CONSORCIO SUPERVISION SUR, conformado por:
-FERNANDEZ IDROGC SEGUNDO GRIMANIEL
-CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI S.A.



CONSORCIO
SUPERVISOR JOSE
GALVEZ

CONFORMADO POR:
-SERVICIOS DE
TNGENIERIA Y

CONSTRUCCION SAS

SUCURSAL PERU
SERVINC SAS
SUCURSAL PERU
-GEXA INGENIERQS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ANEXO 5 ,
FALTA VISTOS Y
LEGALTZAR PROMESA
DE CONSORCIO ANEXO
5 (FOLIC 137-138)
bases en merito al
articulo 52 y 80 del
reglamanto

SUBSANAR

CONSORCIO JOSE
GALVEZ

CONFORMADO POR:
~KATZUMI
CONSULTORIA Y
SUPERVISION S.A.C.
-AHUMADA VASQUEZ
JORGE RAMIRO
-SANCHEZ CARDENAS
CESAR AUGUSTO
-IPANAQUE SERNAQUE
ROGER JAIME
+CONSULTORIA SGLA
SAC.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDD

AYESA INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.A.U.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

ADMITIDO

10

CONSORCIO
SUPERVISION SUR

CONFORMADO POR:
-FERNANDEZ IDROGO
SEGUNDO GRIMANIEL

~CORPORACION
PERUANA DE
INGENIERIA
SOCIEDAD ANONIMA -
CORPEEL S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

11

CONURMA
INGENIEROS
CONSULTORES S.L.
SUCURSAL DEL PERU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

ADMITIDO

L) =

12

CONSORCIO
SUPERVISOR VILLA
LURIN

CONFORMADO POR:
-CPS
INFRAEFSTRUCTURAS
MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L.
SUCURSAL PERU
-AQUA TERS 5.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

13

CONSORCIO TRIUNFO
DE VILLA

CONFORMADO POR :

~KUNHWA
ENGINEERING &
CONSULTING CO. LTD
SUCURSAL PERU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDO

14

PROYECTOS
EJECUCION Y
CONTROL DE OBRAS
S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

ADMITIDO

De acuerdo a las actuaciones previas al resultado indicado en el cuadro precedente, el Comité de
Seleccién advirtié que existe documentacion de los postores que requieren ser subsanadas, las mismas
qgue se encuentran enmarcadas en el numeral 60.1 y 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.



Por lo que este colegiado acuerda lo siguiente:

1.- Notificar a los postores:

a) CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ COREA-PERU conformado por : DOHWA

ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU y XENA E.|.R.L que: de la revisién efectuada
a su oferta, se verifica que el Anexo N°5 PROMESA DE CONSORCIO no cuenta con la
legalizacién de firmas de los dos integrantes del consorcio (folios 129 -130), lo cual no altera el
contenido minimo establecido en la Directiva de Consorcio, correspondiendo la deblda
subsanacién, otorgdndole para ello el plaze de 02 dias habiles después de notificada para la
respectiva subsanacion.

b) CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ conformado por: SERVICIOS DE INGENIERIA Y

CONSTRUCCION SAS SUCURSAL PERU SERVINC SAS SUCURSAL PERU y GEXA
INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA que: de la revisién efectuada a su oferta, se
verifica que el Anexo N°5 PROMESA DE CONSORCIO no cuenta con el visado y legalizacién de
firmas de los dos integrantes del consorcio (folios 129 -130), lo cual no altera el contenido minimo
establecido en la Directiva de Consorcio, correspondiendo la debida subsanacion, otorgéndole
para ello el plazo de 02 dias héblles después de notificada para la respectiva subsanaclén.

2.- De ser necesario y debido a la cantidad de ofertas presentadas, este comité de seleccién acuerda
efectuar la postergacion o postergaciones necesarias de la etapa de admisién, calificacién y
avaluacién y otorgamiento de la buena pro.

No existiendo ofro tema que fratar, y slendo las 18:00 hrs del mismo dia, se dio por conclulda {a reunién,
suscriblendo los presentes en seiial de conformidad.

en Lourdés Santana Pino

Primer Miembro Titular:

Jua

o Carrasco Coaquira

Segundag Miembro Titular:
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ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 03-2024 -PASLC-1

“CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES PARA EL ESQUEMA JOSE GALVEZ SECTOR 315 Y ESQUEMA VILLA
ALEJANDRO EN LOS DISTRITOS DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO Y LURIN LIMA. CUI 2403503"

En la ciudad de Lima, a los 05 de noviembre de 2024 a las 14:00 hrs, en la Sala de reuniones del
Programa Agua Segura para Lima y Callao - PASLC - Piso 2, se reunleron los miembros del Comité de
Seleccién designados en fecha 24 de octubre de 2024, reconformados para la conduccion del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-2024 -PASLC-1"CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL
ESQUEMA JOSE GALVEZ SECTOR 315 Y ESQUEMA VILLA ALEJANDRO EN LOS DISTRITOS DE
VILLA MARIA DEL TRIUNFO Y LURIN LIMA. CUI 2403503, a fin de concluir con la etapa de admisién

de ofertas.

Contando con el quérum necesario que exige la Normativa se logré la presencia de los miembros:

- Presidente Titular; Victor Jesus Toro Roldan
- Primer Miembro Titular: Carmen Lourdes Santana Pino
- Segundo Miembro Titular: Juan Wilfredo Carrasco Coaquira

Al respecto, dentro de las actuaciones previas al resultado de admision, el Comité de Seleccion advirtié
que existe documentacion de los postores que requieren ser subsanadas, las mismas que se encuentran
enmarcadas en el numeral 60.1 y 60.2 del articulo 60 del Reglamento por lo que:

1.- Se notificd mediante Carta 001-2024-CS-CP N°03-2024-PASLC-1 a los postores CONSORCIO
SUPERVISOR JOSE GALVEZ COREA-PERU conformado por : DOHWA ENGINEERING CO. LTD.
SUCURSAL DEL PERU y XENA E.l.R.L indicando que: de la revisién efectuada a su oferta, se verificé
que el Anexo N°5 PROMESA DE CONSORCIO no cuenta con la legalizacién de firmas de los dos
integrantes del consorcio (folios 129 -130}, lo cual no altera el contenido minimo establecide en la
Directiva de Consorcio, correspondiendo la debida subsanacién, otorgéndole para ello el plazo de 02
dias habiles después de notificada para la respectiva subsanacion.

2.- Se notificé mediante Carta 002-2024-CS-CP N° 03-2024-PASLC-1 a los postores CONSORCIO
SUPERVISOR JOSE GALVEZ conformado por: SERVICIOS DE INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SAS
SUCURSAL PERU SERVINC SAS SUCURSAL PERU y GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA indicando que: de la revisién efectuada a su oferta, se verific6 que el Anexo N°5 PROMESA
DE CONSORCIO no cuenta con el visado y legalizacién de firmas de los dos integrantes del consorcio
{folios 129 -130), lo cual no altera el contenido minimo establecido en la Directiva de Consorcio,
correspondiendo la debida subsanacion, otorgdndole para eflo el plazo de 02 dias hébiles después de

notificada para la respectiva subsanacion.

Ahora bien, habiendo culminado el plazo otorgado para que los postores remitan la debida subsanacion
a través de la plataforma del SEACE, cumplieron con presentar lo solicitado los siguientes postores:

1. CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ COREA-PERU conformado por: DOCHWA
ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU y XENA E.LR.L

2. CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ conformado por: SERVICIOS DE INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAS SUCURSAL PERU SERVINC SAS SUCURSAL PERU y GEXA
INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

En ese sentido. siguiendo con el cronograma establecido, se concluye con la etapa de admision:
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Asimismo, este colegiado acuerda lo siguiente:

1.- De acuerdo a los postores admitidos continuar con la etapa de calificacion de las ofertas en basealo
plasmado en las bases integradas definitivas.

2.- De ser necesario y debido a la cantidad de ofertas presentadas, este comité de seleccién acuerda
efectuar la postergacién o postergaciones necesarias de la etapa de calificacién y evaluacién y
otorgamiento de la buena pro, ampliando el plazo de postergacién en el calendarlo de! Seace hasta el

12 de noviembre del 2024,

No exlstiendo otro tema que tratar, y siendo las 18:00 hrs del mismo dfa, se dio por concluida la reunién,
suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

Victor Jesus Toro Roldan
Presidente Titular:

Juan Wilfredo Carrasco Coaquira
Segundo Miembro Titular






ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 03-2024 -PASLC-1

“CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES PARA EL ESQUEMA JOSE GALVEZ SECTOR 315 Y ESQUEMA VILLA
ALEJANDRO EN LOS DISTRITOS DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO Y LURIN LIMA. CUI 2403503"

En la cludad de Lima, a los 12 dias de noviembre de 2024 a las 11:00 hrs, en la Sala de reuniones del
Programa Agua Segura para Lima y Callao - PASLC - Piso 2, se reunieron los miembros del Comlté de
Seleccién designados en fecha 24 de octubre de 2024, reconformados para la conduccién del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-2024 -PASLC-1 “CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE
AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL
ESQUEMA JOSE GALVEZ SECTOR 315 Y ESQUEMA VILLA ALEJANDRO EN LOS DISTRITCS DE
VILLA MARIA DEL TRIUNFO Y LURIN LIMA. CUI 2403503, a fin de iniciar la etapa de calificacién y
evaluaclén de las ofertas presentadas por los postores.

Contando con ef quérum necesario que exige la Normativa se logré la presencia de los miembros:

- Presidente Titular: Victor Jests Toro Roldan
- Primer Miembro Titular: Carmen Lourdes Santana Pino
- Segundo Miembro Titular: Juan Wilfredo Carrasco Coaquira

Cuestién previa:

Como marco referenclal, es preciso tener en cuenta que el andlisis que efectué este colegiado tiene
como regla que la finalidad de la normativa de contrataclones plblicas no es otra que las entidades
adquieran bienes, servicios y obras, maximizando el valor de los recursos plblicos que se invierten bajo
el enfoque de gestién por resultados, de tal manera que éstas se efectien en forma oportuna y bajo las
mejores condiciones de precio y calidad, a través del cumplimiento de los principios regulados en la Ley.

Asl también, el numeral 49.1 def articulo 49 del Reglamento sefiala: "La Entidad verifica ia calificacion de
los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccioén,
a fin de determinar que estos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato”. Para
tal efecto, en los documentos del procedimiento de seleccion la Entidad establece, de manera clara y
precisa, los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su calificacion, con el proposito
de cautelar que estos cuentan con las capacldades requeridas para la ejecuclon de las prestaciones que
son objeto del contrato, entre ellos la experiencia del postor.

De esta manera, ia experiencia constituye un elemento fundamental en la calificacion de los proveedores,
debido a que les permite a las entidades determinar, de manera objetiva, la capacidad de los mismos
para ejecutar las prestaciones requeridas, al comprobarse que estos han ejecutado y provisto
previamente prestaciones iguales o similares a ias que se requiere contratar.

Los postores tienen, en principio, la libertad de decidir por una u otra opcién para acreditar su experiencia;
a partir de dicha eleccion, son responsables que la documentacion presentada contenga la informacion
suficiente para demostrar que han llevado a cabo la actividad que precisamente les ha permitido obtener
experiencia en determinado rubro econémico.

Es oportuno sefialar que, mediante el Pronunciamiento N°0540-2024/0SCE-DGR, el OSCE ratifico la
posicién de la Entidad sefialando: "(...) presentar una obra que cumpia con dicha definicion pero que
tenga como elemento o componente de dicha obra, una planta de tratamiento de agua potable o desagie;
y, en la medida que, la Entidad ratificé la referida definicion, indicando ademés que, no corresponde la
acreditacion de componentes o partidas de la ejecucion de la prestacién, lo cual se encuentra acorde a
lo establecido en la normativa de contrataciones ptiblicas; este Organismo Especializado ha decidido NO
ACOQGER el presente cuestionamiento”
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En tai sentido, las actividades de supervisién que incluyan dichos términos no seran considerados como
vélidos para acreditar la experiencla del postor.

Contando con las ofertas admitidas corresponde continuar con la siguiente etapa denominada
*calificacién de ofertas”, a fin de corroborar que los postores admitidos cumplan con lo solicitado en las
bases integradas definitivas.

. EVALUACION DE LA ETAPA DE CALIFICACION

El Comité de Seleccidn procede con la revisién de los documentos presentados por los posteres a
efectos de acreditar los requisitos de calificacién, obtenlendo el siguiente resultado (Ver anexo 2)

POSTOR / CONCURSO PUBLICO 003-2024-PASLC
N El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 8/. RESULTADO
$9/.6,000,000.00 {sels miliones con $0/100 soles)

1 | ARANA CONBULTORES 8.A.C. CALIFICADO

2 | CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL PERU CALIFICADD

g:sonclo D%u;g:wmms GALVEZ COREA-PERU
3 | "DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU CALIFICADO
HENAEIRL.

CONSORCIO SANEAMIENTO SUPERVISOR VILLA ALEJANDRO
CONFORMADO POR:

4 | -PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL PERU DESCALIFICADO
-CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S8.A.
CADIA - SUCURSAL PERU

CONSORCHO MR JOSE GALVEZ
CONFORMADC POR:

§ | -META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU DESCALIFICADO
-PROYECTOS DE INGENIERIA 83, S.L. SUCURSAL DEL PERU
-INYPSA CW INFRASTRUCTURES, 5.L.U. SUCURSAL DEL PERU

6 | SERVICIOS TEGNICOS DE INGEMERIA DE CONSULTAANTOR SUCURSAL DE INTEGRAL 8.4 CALIFICADO

CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ
CONFORMADO POR:

7 | -BERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS SUCUREAL PERU DESCALIFICADO
SERVINC SAS SUCURSAL PERU

-GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GONSORCIO JOSE QALVEZ
CONFORMADO POR:
-KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.
8 | -AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO DESCALIFICADO
-S8ANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO
4PANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
-CONSULTORIA SGLA SAC.

8 | AYEBA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 8.A.U. CALIFICADO

CONBSORCIO SUPERVISION BUR
NFORMADO POR:

col
10 | FERNANDEZ IDROGO S8EGUNDO GRIMANIEL CALIFICADO
-CORPORAGION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPE| S.A.

11 | CONURMA INGENIEROS CONSULTORES 8.L. SUCURSAL DEL PERU CALIFICADO

CONSORCIO SUPERVISOR VILLA LURIN
RMADO

CONFO POR:
12 | .£P8 INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE 8.L. SUCURSAL PERD CALIFICADO
-AQUA TERS SAC.

CONSORGID TRAINFD DE VILLA
NFORMADO POR:

13 | MCOP SOCIEDAD ANONIMA CALIFICADO
-KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU

14 | PROYECTOS EJECUCION ¥ CONTROL DE OBRAS S.A. CALIFICADO




. EVALUACION DE OFERTAS

Habiéndose determinado en la etapa de calificacién a los postores cuya condicién es de calificado,
se procedid a la aplicacion de los factores de evaluacion

A) EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Evaluacién: Evaluacién:
8o evaluaré la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
El postor debe acreditar un monie facturado acumulado | iaconsultoria de obra, cuye cortenido minimo es el siguients:
equivalente a 8/ 10,000,000.00 (Dlex milones solss), por la | Se evaluara la metodologla propusata por ef posior para la ejecucién de
contratacién de serviclos de consuliorla de obra Igualss o | la consultoria de obra, cuyo contenido minimo as el sigulente:
simllares a! objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afics

anteriores a la fecha de la presentaclén de ofertas que se Plan de trabajo
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del Mejoras en el desempefio funcional del equipo técnico.
comprobante de pago, seglin corresponda. Plan de seguridad.

Matriz de asignacién de responsabilidades.

M = Monto facturade acumulado
Riesgos advertidos que puedan afectar ol desarrollo de Ia

por el postor por la prestaclon da serviclos de consultoria en la

@ opwpo

especialidad consultoria.
Control de plazo

M >= §/10,000,000.00

80 puntos -Dasarrolla la matodologia que sustanta la oferta: 10 puntos

<No desarrella la metodologla que sustente la oferta: 0 puntos

M >= $/8,000,000.00 y < 5/ 10,000,000.00

85 puntos
M > 5/6,000,000.00 y < $/8,000,000.00

80 puntos

De acuerdo a la revisién realizada al siguiente factor de evaluacién se obtiene el siguiente resultado:

e Sl METODOLOGIA gr%rgr'rﬁ(s
PROPUESTA
N® POSTOR ESPECIALIDAD EVALUACION

CONDICION | PUNTAJE | CONDIGION | PUNTAJE [ TECNICA)

1 | ARANA CONSULTORES 8.A.C. CUMPLE 80 CUMPLE 10 100

2 | CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURBAL DEL PERU CUMPLE 90 CU:IACI)’LE 0 80

CONEORCID SUFERVIBOR JOSE GALVEZ COREA-FERD
3 “DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERY CUMPLE 80 CUMPLE 10 100
CONSORCIO SANEAMIENTO SUPERVIGOR VILLA ALEJANDRD
CONFORMADO POR:

4 | -PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA SUCURSAL DEL PERU
.CONBULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A.

CADIA - SUCURSAL PERU
CONSORCIO Mil JOSE GALVEZ

CONFORMADC POR:

6 |-META ENGINEERING S.A SUCURSAL DE PERU

-PROYECTOS DE INGENIERIA 63, 8.L. SUCURSAL DEL PERU
JNYPBA CW INFRASTRUCTURES, 8.1.). SUCURSAL DEL PERY
SERVICIOS TECNICCS DE INGENIERIA DE CONSULTAINTGR SUGURSAL DE
INTEGRAL S.A-COLOMBIA CUMPLE 80 CUMPLE 10 100
CONSORCIO SUPERVISOR JOBE GALVEZ
CONFORMADO POR:

7 | -SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS SUCURSAL PERU
SERVINC SAS SUCURSAL PERU
-GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO JOSE GALVEZ
CONFORMADO POR:

-KATZUM CONSULTORIA Y SUPERVISION 8.A.G.
8 | -AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO
-SANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO
«IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
-CONSULTORIA SGLA SA.C.

NQ
@ [ AYEBA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 8.A.U. CUMPLE a0 CUMPLE 0 80

CONSORCIO SUPERVISION SUR

CONFORMADC POR:
0 | FERMANDEZ IDROGOD SEGUNDO GRIMANIEL CUMPLE 0 CUMPLE 10 100
-CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI SA.

11 | CONURMA INGENIEROS CONSULTORES 8.L. SUCURSAL DEL PERU CUMPLE a0 CU:?"LE 0 80

CONSORCIO SUPERVISOR VILLA LURIN
12 | CONFORMADO POR:

-CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIC AMBIENTE S.i. SUCURSAL PERD)
-AQUA TERS S.A.C.
CONSORCIO TRIUNFO DE VILLA
13 | CONFORMADO POR

-VICOP SOCIEDAD ANONIMA
-KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU
14 | PROYEGTOS EJEGUCION Y GONTROL DE OBRAS 8.A. CUMPLE Q0 CUMPLE 10 100

CUMPLE 80 CUMPLE 10 100

CUMPLE 80 CUMPLE 10 100

Sobre la metodologia propuesta del postor:



1. CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL PERU

De la revisién de ta metodologia propuesta por el postor, en el cronograma de actividades se
evidencia que la suma de subtotales asciende a 675 dlas y el iotal a 740 dlas (folio del 273 al
287), lo cual difiere del plazo de servicio sollcitado en las bases Integradas definitivas (645 y 710
dias respectivamente), iguaimente, en la matriz de asignaclén de responsabilidades difiere en
el plazo.

2. AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA 8.A.U.
De la revigion de la metodologia propuesta por e! postor en el cronograma de actividades (anexo
2, follo 359), se evidencla que la suma total asciende a 740 dias, lo cual difiere del plazo de
servicio solicitado en las bases integradas definitivas (710 dlas).
3. CONURMA INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU
De la revigién de la metodologia propuesta del postor, no presenta matriz de asignacién de
responsabilidades (Matriz RACI)
B) EVALUACION ECONOMICA:
Es preciso traer a colacién que, siendo las bases integradas, las reglas definitlvas que Incorporan
ias modificaciones de las consultas, observaciones y la implementacién de pronunclamientos
emitidos por el OSCE, segin sea el caso, es sobre la cual se regira la evaluacion.
En ese sentido, se procedié a la revisién de la oferta econémica de los postores, los mismos que
son evaluados de conformidad a lo establecido en el péarrafo precedente.
FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA
e S
ctorga a les damds olertas puntajes inversaments
" NOMBRE properolonaies .II - anlM sapin ta
Plm Dm:FIP PUNTAJE
Domds: lIﬂhrll
Pl = Puntaje de e oferia a evaluar
Ol w Pracio |
) Om ; :rldo deia Md"lll“ baja
1 | ARANA CONSULTORES 8.A.C. CUMPLE 100
2 | CES CONSBULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH BUCURBAL DEL PERU ) CUMPLE 100
ggmmb lllll:olll\.ﬂlon JOSE GALVEZ COREA-PERU
3 DoHwA ENSINEE;R!I'NG 0. LTD. SUCURSAL DEL PERU NO CUMPLE 0
CONSORCIO SANEAMIENTO SUPERVISOR VILLA ALEJANDRO
CONFORMADO POR:
4 | -PYUNGHWA ENGINEERING CONSULTANTS LTDA BUCURSAL DEL PERUV
CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADODS S.A,
CADIA - SUCURSAL PERU
CONBORCIO Ml JOBE GALVEZ
CONFORMADO POR:
5 { -META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU
=-PROYECTOS DE INGENIERIA 63, S.. SUCURSAL DEL PERU
-INYPSA CW INFRASTRUCTURES 8. U. SUCURSAL DEL PERU
8 SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE CUMPLE 100
INTEGRAL 8.A.-COLOMBIA
CONSORCIO SUPERVISOR JOBE GALVEZ
CONFORMADO POR:
7 | -SERVICIOS DE INGENIERLIA Y CONSTRUCCION SA8 SUCURSAL PERU
SERVING 8AS SUCURSAL PERU
-GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSORCID JOSE GALVEZ
CONFORMADO POR:
“KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVIBION SA.C.
8 | ~AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO
-SANCHEZ CARDENAS CERAR AUGUSTO
“PANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
-CONSULTORIA SGLA 8.A.C.
@ | AYESA INGENIERIA Y ARQINTECTURA 8.A.U. CUMPLE 100
gum SU;.E:VISION SUR
10 | SERNANDEZ IPROGO SEGUNDO GRIMANIEL CUMPLE 100
~CORPORACYON PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI $.A.
11 | CONURMA INGEMIEROS CONSULTORES 8.L. SUCURSAL DEL PERU CUMPLE 100
CONSORCIO SUPERVISOR VILLA LURIN
CONFORMADO POR:
12 -GPRSIJ INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE 8.L. SUCURSAL CUMPLE 100
-AQUA TERS 8.A.C.




B i i S

CONSORCIO TRIUNFO DE VILLA
13 CONFORMADO POR :
VICOP SOCIEDAD ANONIMA

14 | PROYECTOS EJECUCION Y CONTROL DE OBRAS 8.A.

-KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERY

CIUMPLE

100

CUMPLE

100

Sobre la evaluacién econémica del postor:

1. CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ COREA-PERU CONFORMADO POR : DOHWA
ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

XENAE.LR.L.

De la revisién de la oferta econémica Anexo 6, el postor ha ofertado un plazo de 675 dias de
supervision, el cual difiere de lo ofertado en el anexo 4, lo cual no es concordante con lo solicitado

en las bases integradas definitivas.

Articulo 80. Subsanacién de las ofertas: 60.1. Durante el desamlio de la admision, evalugcién y callficacion, el
& cualquier postor que subsane algune omision o corrifa algin error

érgano e cargo del procedimiento solicita,
material 0 formal de los documenios prosentados,

siempre Gue no alteren el contenido esencial de Iz oferta. {...)

60,4, En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse {a rdbrica y la follacién.
La falta de firma en fa oferta econémica no es subsanabie.

Culminando la etapa de evaluacién de ofertas, se procedié al célculo de acuerdo a los coeficientes de la
parte técnica y econémica, a fin de determinar el orden de prelacién, obteniendo el siguiente resultado:

PONDERADO
TE

DE EVALUACION

CNICA

PONDERADO DE
EVALUACION ECONOMICA

PUNTAJE DE
EVALUAGION
TECNICA

PONDERADO
D

E
EVALUACION
TECNICA

{C1: 0.80}

PONDERADO
PUNTA.E DE DE

EVALUACION | EVALUAGION
ECONOMICA | ECONOMICA
C2: 0.20)

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN
DE
PRELACION

ARANA CONSULTORES 8.A.C.

160

100.00 20.00

100.00

bttt PO S LU
GES CONBULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUGURSAL
DEL PER

72.00

100.00 20,00

92.00

CONBORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ COREA-PERU
CONFORMADO POR:

-DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU
-XENAELRL.

100

.00 0.00

3°

CONBORCIO SANEAMIENTO BUPERVISOR VILLA ALEJANDRO

CONFORMADO POR:
-PYUNGHWA ENGINEERING CONSLLTANTS LTDA SUCURSAL
DEL PERU

CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A.

CADIA - SUCURSAL PERU

GONBORCIO Mil JOSE GALVEZ

CONFORMADQ FOR:

-META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

PROYECTOS DE INGENIERIA 63, S.L. SUCLIRSAL DEL PERU
-INYPSA CW INFRASTRUCTURES, 5.L.U. SUCURSAL DEL PERU

SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR
SUCURSAL DE INTEGRAL 5.A.-COLOMBIA

100

B0.00

100.00 20.00

100.00

"CONSORCIO SUPERVISOR JOSE GALVEZ

CONFORMADO POR:

-SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS SUCURSAL
PERU

SERVINC SAS SUCURSAL PERU

-GEXA INGENIEROS S8OCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO JOSE GALVEZ
CONFORMADO POR:

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION 8.4.C.
-AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO
-SANCHEZ CARDENAS CESAR AUGUSTO
-IPANAQUE SERNAGQUE ROGER JAIME
-CONSULTORIA SGLA SAC.

AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U.

7200

100.00 20.00

82.00

10

CONSORCIO SUPERVISION SUR
CONFORMADQ POR:
-FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

-CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
- CORPEI 8.A.

80.00

100.00 20.00

100.00

1.

e e ———

"

COII:UIRHA INGENIEROS CONSULTORES §.L. SUCURSAL DEL
PE|

7200

100.00 20.00

82.00

12

e ——
CONSORCIO EUPERVISOR VILLA LURIN

CONFORMADO POR:

-CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
SUCURSAL PERU
-AQUA TERS S.A.C.

80.00

100.00 20.00

100.00

10

13

CONBORCIO TRIUNFO DE VILLA

CONFORMADO POR:

VICOP SOCIEDAD ANONIMA

KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL
PERU

100

80.00

100.00 20.00

L

14

PROYECTOS EJECUCION Y CONTROL DE OBRAS $.A.

100

80.00

100.00 20.00

i




Como se puede apreciar, de acuerdo al orden de prelacién seis (6) postores quedaron en el primer lugar,
por lo que corresponde proceder conforme lo establecido en el literal b), del articulo 84 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, ello a través de la plataforma del SEACE, para lo cual se obtuvo
e! slgulente resuitado:

Wl. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION:

Teniendo en cuenta dicho resultado, y no existiendo ofertas para continuar con la evaluaciéon el comité
de seleccién acuerda POR UNANIMIDAD, lo siguiente:

Reallzar el sorteo de las seis (6) ofertas a través del SEACE, a fin de determinar el orden de prelacion
de la presente contrataclén, conforme lo establecido en el literal b), del articulo 84 del reglamento de la
ley de contrataciones del estado, ello a través de la plataforma del SEACE

Sin ofro asunto a tratar, y siendo las 15:00 hrs del mismo dia, se dio por concluida la reunién, suscribiendo
los presentes en sefial de conformidad los Integrantes del comité de seleccién.
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